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Nr 197.

Av friherre Lagerfelt och herr Andersson, Karl Emil, örn viss 
ändring i villkoren för lån från spannmålslag erkus fon
den och spannmålskreditfemden.

Genom beslut av 1930 års riksdag anvisades medel till en spannmålslager- 
husfond, ur vilken föreningar u. p. a. kunna erhålla lån till lagerhus och tork- 
anläggningar för spannmål. .Villkoren för sådana lån äro fastställda genom 
kungl, kungörelsen nr 342 av år 1930. Enligt denna skall säkerheten för lånen 
godkännas av statskontoret. De principer, som statskontoret hittills tillämpat, 
hava emellertid medfört vissa svårigheter för erhållande av lån ur fonden. Som 
exempel härpå kan anföras följande:

Under hösten 1930 hava dylika lån av Kungl. Majit beviljats till icke 
mindre än fem torkeriföreningar u. p. a. inom Östergötlands län. Av dessa 
fem torkeriföreningar: Skänninge-, Allhelgona-, Vadstena-, Mantorp- och Vä- 
sterlösaortens, är det endast Vadstena, som förfogar över eget hus på fri grund, 
och sålunda kan lämna inteckning som säkerhet för lånet. Övriga föreningar 
hava av statskontoret avfordrats personlig säkerhet, men, då enligt kungl, kun
görelsen, det är frågan örn föreningar u. p. a. anse sig föreningarnas medlem
mar icke böra lämna någon personlig borgen utöver de kontanta insatserna 
1 kr. pr har, som redan inbetalts, och vilka insatser motsvara mellan 15—20 % 
av anläggningskostnaden. Samtliga föreningar hava hos statskontoret an
hållit att hyreskontrakt å anläggningarna måtte godtagas såsom säkerheter för 
lånen, men detta har av statskontoret avvisats, och efter detta besluts överkla
gande hos Kungl. Maj :t, har Kungl. Maj :t ej funnit skäl göra ändring däri.

Då dessa torkanläggningar utan tvivel skapa en viss trygghet för spann- 
målsodlarna genom möjligheten att få spannmålen torkad till rimliga priser, 
och odlarna därigenom bli iståndsätta att kunna utbjuda en prima vara även 
under ogynnsamma skördeår, synas dessa anläggningar hava en mycket stor 
uppgift att fylla. Därjämte torde torkning av utsäde för höstsådden jämväl 
vara av mycket stor betydelse, särskilt i Mellansverige, då jordbrukarna under 
sena höstar tvingas inköpa utsäde från Sydsverige till höga priser. Genom 
torkning av den egna höstsäden torde dessa inköp kunna helt avvaras, och in
besparingar sålunda göras på rätt avsevärda belopp, c:a 4 å 5 kr. pr dt. ut- 
sädesvara.
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På grund av nämnda förhållanden är ändring nödvändig i villkoren för er
hållande av lån ur spannmålslagerhusfonden för att densamma skall kunna bli 
till avsedd nytta. Yi tillåta oss sålunda hemställa,

att riksdagen i samband med behandlingen av den i trontalet 
bebådade propositionen örn jämkningar i villkoren för lån från 
spannmålslagerhusfonden och spannmålskreditfonden måtte 
besluta sådan ändring uti dessa bestämmelser, att lån för tork
anläggningar måtte kunna erhållas mot säkerhet i form av för- 
lagsinteckning eller sådan inteckning som bebådas i trontalet 
angående inventarier samt att statskontoret måtte erhålla di
rektiv att såsom full säkerhet godtaga sådan inteckning.

Stockholm den 22 januari 1932.

Israel Lagerfelt. Karl Andersson
i Eliantorp.


